

GAZETA LWOWSKA

PRENUMERATA:

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świąt: czw. n.

BIURA REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorażczyzna 31.
ADMINISTRACJA ul. Podwaie 3. — Egzemplarze gazety do na-
lycia w Ekspedycji ul. Chorażczyzna 31, w biurze dziennej S.
SOKOŁOWSKI I SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i traf-
kach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690.
Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji:

60 MK

	miesięcznie
w Łwowie bez dostawy	1.350— MK.
w Łwowie z dostawą	1.500— MK.
z przesyłką pocztową w Polsce	1.500— MK.
z przesyłką pocztową w innych państwach	2.000— MK.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Łwów, ulica Podwaie 3, w godzinach od 8—2 i 5—7 i biuro S. Sokółowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Francja, nie Anglia pozostanie w sprawach Wschodu.

W Londynie, wedle depesz, zadowoleni są z najnowszego zwrotu w sprawie wschodniej, gdyż niebezpieczeństwo wojny, które wisiało już na włosku, wydaje się być zażegnane. Owo zadowolenie angielskich polityków jest całkiem zrozumiałe — gdyż dzięki Lloydowi George'owi Anglia w kozi róg zapędzona istotnie w razie dalszych zakłóceń nie innego nie miałaby do wyboru, jak podjąć wyprawę, zdaniem znawców, wynagajająca wobec olbrzymich przestrzeni Azji Mniejszej, wystawienia conajmniej... 2-miljonowej armii, no i kosztów, co za szalonych kosztów!

Gdy jednak pierwszy impet radości z powodu, że ta czarna chmura trosk odeszła, przemienie, zrzedną nieco miny Lloyd'a George'a i jego stronników. Zastanowić się bowiem będą musieli, jakim kosztem osiągnięto ów „sukces”. A wtedy utrzą, z czego dzisiejszy świat cały zdaje sobie już sprawę, że kosztem powagi W. Brytanii i osłabienia na długi czas jej wpływów na wschodzie. To bowiem Poincaremu ma W. Brytania do zawdzięczenia, iż cała wyszła z opresji, to Francja ją osłoniła przed pomstą losu, ta sama Francja, na którą tyle intryg ustawicznie nasadzał przewrotny i jak kozioł uparty sternik polityki angielskiej.

Tym sposobem i w innych sprawach dzisiejszej polityki wpływ Anglii nie będzie mógł utrzymać się na dominującym stanowisku — tem wpływ nieszczęsny, który swą bezwzględnością w pomiarowaniu zasadami prawa i prawdy już tyle złego zrządził.

Jak pod dotknięciem różdżki czarodziejskiej otworzyły się nagle nawet Anglii samej oczy i obaczyła, iż działała dotąd w gruncie na własną niekorzyść. Paryski „Le Journal” stwierdza zupełną od bardzo niedawnego czasu zmianę polityki angielskiej w stosunku do państw powstałych po wojnie, a zwłaszcza do Polski. „Journal” nazywa ten dotychczasowy stosunek „chłodem”, ale my wiemy, że pozatym eufemicznie przez grzeczność nazwanym „chłodem” kryła się najjaśniejsza w świecie nienawiść. Owóż ciężki, które spadły na politykę angielską na Wschodzie, sprawiły, że Anglia przestała widzieć w nas i małej entencie „niebezpieczeństwo dla Europy”, że zwraca, nawet zaprasza uprzejmie do wzięcia udziału w akcji dla przywrócenia ładu na Wschodzie. A więc już i w stosunkach Europy roztrępana polityka Francji bierze górę. Któż bowiem, jeśli nie ona wbrew Anglii powitała powstanie owej grupy państw z radością i używała im całego poparcia?

Tylko też dzięki Francji widoki pokojowego załatwienia konfliktu angielsko-tureckiego polepszyły się do tego stopnia, że Poincare wczoraj do wizycie ambasadora angielskiego mógł oświadczyć dziennikarzom, iż byłyby szczerze chęci potemu, zatarg da się w ciągu 48 godzin załatwić.

„Pokój będzie zrobiony, mówił, lecz trzeba go przede wszystkim chcieć.” Trochę złośliwa pod adresem Anglii uwaga — tem złośliwsza, że już nieaktualna, bo chyba dzisiaj Anglia niczego

bardziej nie żąda, jak pokoju. Ona nie chciała pokoju, wkładając Grecji w ręce miecz wojenny i ludząc się, że tym bardzo defektywnym mieczem ugodzi we Francję na wschodzie. Ale dzisiaj... Dzisiaj ona chce pokoju i spokoju, jak zbawienia grzeszna dusza.

I osiągnie go prawdopodobnie. Kemal bowiem powołny dobrym radom Francji, powstrzymał dalszy pochód na Czanak i Ismid, tzn. na Konstantynopol, żądając w zamian, by także Anglicy ustąpili z Czanaku i aby Tracja została ewa-

kuowana przez Greków. Na razie zarząd jej objęłaby koalicja, w miesiąc zaś po zawarciu pokoju miałyby ją zluzować wojska Kemala. Sprawa ta, mianowicie obsadzenie Tracji, ma stanowić główny punkt obrad konferencji, która zbierze się w Mudaniu.

Ponieważ zaś patronizować tej konferencji ma Francja, nie Anglia, jest nadzieja, że okażą się wyniki naprawdę pomyślne i w kotle bałkańskim, pod który Anglia umiała tylko ogień podkładać ciągle, zapamiętuje wreszcie pokój.

Z Rady Ministrów.

Warszawa. (PAT.) 2. Rada Ministrów na posiedzeniu 2. lbn. uchwaliła: projekt rozporządzenia w przedmiocie nałożenia obowiązku na władze i organy państwowe dostarczania miejskim biuram statystycznym posiadanych materiałów dla celów statystycznych, wniosek Ministra skarbu w sprawie rozszerzenia na cały obszar Rzeczypospolitej postanowień rosyjskiej ustawy akcyzowej o patentach akcyzowych, wniosek

Ministra skarbu w sprawie zmiany w opodatkowaniu win musujących, wniosek Ministra rolnictwa w sprawie kontroli państwowej nad ogierami i rejestracji klaczy zarodkowych, wniosek kierownika Ministerstwa przemysłu i handlu o banderze i znakach rządowych statków morskich, wniosek Ministra sprawiedliwości w sprawie właściwości sądów dla uznania zaginionego za zmarłego w b. zaborze pruskim.

Odezwa do ludzi przyzwoitych.

Wojewoda pomorski Brejski wydał następującą odezwę: Okólnikiem moim z dnia 1. września lbr. zabroniłem władzom policyjnym występowania przeciw treści przemówień i okrzyków na wiecach wyborczych. Jednakże każdemu, kto zostanie na zebraniu oczerniony lub obrażony, wolno zwrócić się do sądu ze skargą i wnioskiem o ukaranie na mocy par. 185 i następnych ustawy karnej.

Jeden tylko obywatel uczynić tego nie może ze względu na dostojałość stanowiska, na którym go jednomyślnie postawił Sejm Ustawodawczy. Tym obywatelem jest Naczelnik Państwa. Za obrazę cesarza i monarchy każdego niemieckiego państwa związkowego wyznacza par. 95. obowiązującej u nas ustawy karnej dotkliwą karę więzienia, utratę urzędów publicznych i praw, wynikających z wyborów publicznych i prokurator ściga; obrazę z urzędu bez skargi i wniosku obrażonego, ale Naczelnika Państwa Polskie-

go paragraf ten nie chroni. Wskutek tego rzuca-
ne na niego obelgi uchodzą zupełnie bezkarnie — z wielką szkodą dla Państwa, którego bytowi zagraża zanik poszanowania dla Władzy, istniejącej z woli Narodu.

Ponieważ według Pisma świętego wszelka władza, a więc i wybieralna najwyższa Władza Rzeczypospolitej Polskiej od Boga pochodzi, przeto w interesie Państwa apeluję do wszystkich ludzi przyzwoitych, kochających Ojczyznę i rozumiejących znaczenie powagi Władzy, aby nie pozwolili w swojej obojętności iżyć, ani oczerniać Naczelnika Państwa, który jako przedstawiciel Majestatu wolnej i niepodległej Polski nie może odwołać się do Sądu. Do ocenienia Jego urzędowania będzie powołany przyszły Sejm i albo wybierze Józefa Piłsudskiego ponownie, albo wybierze innego kandydata, jeżeli znajdzie meża odpowiedniejszego do przewodzenia Narodowi.

Wojewoda Pomorski (—) Jan Brejski.

Ruch przedwyborczy.

POSIEDZENIE PAŃSTW. KOMISJI WYBORCZ.

Warszawa. (PAT.) 2. Dziś w południe w gmachu Sejmu odbyło się posiedzenie państwowej Komisji wyborczej pod przewodnictwem generalnego komisarza wyborczego Bresiewiczza. Rozpatrzono szereg list, z pomiędzy których listę nr. 19., zgłoszoną przez centrum mieszczkańskie uznano za nieważną ze względu na to, że to samo stronnictwo zgłosiło już listę nr. 14., która pozostała w mocy. Następnie postanowiła Komisja unieważnić listę nr. 21., zgłoszoną przez niezależnych socjalistów, a to ze względu na to, że podpisy złożone na liście przez jej kandydatów uznano za pisane jedną ręką. Wobec tego lista ta została wycofana. Co do listy nr. 13. (grupa Stapińskiego), to pełnomocnik polskiego stroni-

ctwa ludowego Piast wniósł, aby grupa Stapińskiego nie mogła korzystać z pełnej nazwy Polskie Stronnictwo Ludowe Lewica, lecz tylko P. S. L. Lewica. Wniosek ten upadł. Poza temi listami sejmowymi, rozpatrzono szereg list senatorskich. Z racji świąt żydowskich nie wszyscy pełnomocnicy list żydowskich byli na posiedzeniu dzisiejszem obecni. Jutro wyda generalny komisarz okólnik do okręgowych komisarzy wyborczych. Okólnik dotyczyć będzie kompetencji, z jakich mają korzystać okręgowi komisarze wyborczy. Następne posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej odbędzie się 4. lbn. Tego samego dnia o godz. 16 upływa termin zgłaszania oświadczeń kandydatów co do zgody na kandydaturę.

TARGI WYBORCZE.

Lódź. (AW.) Do komitete wyborczego Związku Chrześc. Jedn. Narodowej zgłosiło się onegdaj kilku przedstawicieli Tow. właścicieli nieruchomości chrześcijan, którzy wnieśli imieniem Tow. akces do bloku związku, żądając otrzymania 2 miejsc

na liście, oraz wolną rękę w Sejmie. Na kandydatów wysuwają p. Alfreda Grohmana i adwokata Steżkowskiego. Łódzki komitet wyborczy związku obiecał udzielić im odpowiedzi po porozumieniu się z komitetem centralnym.

bezpieczeństwa wskazała jak ważną jest rzeczą zapewnienie przez władze polskie wolności wyborów
A. Ż.

U granic Polski.

NASTROJE GDAŃSKIE.

Gdańsk. (AW.) Organ bloku rządowego „Danz. N. Nachr.” zamieszcza artykuł pióra Ludendorfa, zawierający peany ku czci Hindenburga z okazji jego 65-letn. rocznicy urodzin.

PRZECIW CZŁONKOM REICHSWEHRY.

Gdańsk. (AW.) Dzienniki gdańskie donoszą, że rozprawa sądowa przeciw 108 członkom Reichswehry, którzy w swoim czasie zbuntowali się w Lecu zakończyła się skazaniem 79 oskarżonych na karę więzienia od 9 miesięcy do 3 lat. Rozprawa toczyła się w Elku. Podczas rozprawy stwierdzono, że przyczyną buntu było rzekome niezadowolone załogi z powodu przeniesienia jej z Niemiec środkowych do Prus Wschodnich. Elementu komunistycznego nie stwierdzono.

Z prasy ruskiej.

„Diło” a komuniści.

Harmonia panująca między „rządem” Petruszewicza a bolszewikami, o ile chodzi o współpracę zwróconą przeciw Polsce w kraju i zagranicą, została na tutajżym terenie narażoną na ciężką próbę z okazji zdecydowania się „Związku proletariatu miast i wsi” wystawienia swych kandydatów w Małopolsce Wschodniej. Punktem zaczepnym tego ataku jest fakt, że komuniści w odeszwie swej stoją na guncie państwowości polskiej we Wschodniej Małopolsce, wyrażającym się zwłaszcza w końcowym okrzyku tej odezwie: „Niech żyje Polska socjalistyczna republika”. Nawet to przedczesne i nieszkodliwe życzenie wydaje się panom z „Diła” niedopuszczalnym. Jednak na dnie tych wywodów kryje się obawa, że pewna część społeczeństwa ruskiego gotowa wziąć udział w wyborach i zachwiać przez to szerzoną przez „Diło” zapewnieniami o „jednym frontem” społeczeństwa ruskiego przeciw brać udziału w wyborach.

ZJAZD ZWIĄZKÓW GÓRNICZYCH.

Katowice. (AW.) 15. i 17. bm. odbył się tu trzeci z rzędu zjazd polskich związków górniczo-hutniczych z całej Polski.

ZJAZD HALLERCZYKÓW.

Katowice. (AW.) 21. i 22. bm. odbędzie się tu wielki zjazd Hallerczyków wszystkich 9-ciu formacji gen. Hallera. Przewidziany jest bardzo liczny udział w zjeździe, na który przybędzie także kilku generałów francuskich.

PODWYŻKA CEN MIESZKANIOWYCH.

Katowice. (AW.) Zgodnie z rozporządzeniem magistratu z dniem 1. bm. weszły tu w życie nowe podwyżki mieszkaniowe. Cena za mieszkanie z 3 pokoi została podwyższona o 150, z 4 o 200% w stosunku do cen przedwojennych.

„Ridnyj Kraj” a wybory.

W art. zatytułowanym „Nasze stanowisko w stosunku do wyborów” tłumaczy się „Ridnyj Kraj” dlaczego partja przez niego reprezentowana jako tarna udziału w wyborach nie weźmie. Przyczynami temi są: Trwałe do niedawna wyjątkowe stanu, który uniemożliwia wszelką robotę na wsi, brak samorządu gminnego, któryby wyrabiał u chłopów zainteresowanie się sprawami publicznymi, ogłoszenie wyborów w czasie najbardziej ni odpowiednim i krótki termin przeznaczony na akcję przedwyborczą, wieszcie i nieumiarowane stosunki bezpieczeństwa publicznego wskutek szalejącego terronu, któremu władze nie potrafią się skutecznie przeciwstawić. W końcu zapewni „Ridnyj Kraj”, że opowie się za kandydatami chłopskimi tu i ówdzie wysuwany, chociaż ma wątpliwość o skuteczność takiej akcji, ile że chodzi nie o ochronę interesów właścicielskich ruskiej wyłączenie, ale także o sterog innych ważnych zagadnień, które w interesie obu narodów powinny zostać definitywnie rozwiązane.

Te uwa i zwłaszcza o ile chodzi o stosunki

KRONIKA.

Kalendarz. Środa, 4 października. Rz.-lat. Franciszka S. — Gr.-kat.: Kondrata. — Słowiański: Bratysława.

— Prez. Ministrów Nowak zapadł na infekcję, wobec czego nie mógł przyjąć posła angielskiego Milera, jak również wziąć udziału w oświadczeniu, wydanym przez Czczerina. Na wieczornym posiedzeniu Rady Ministrów przewodniczyć będzie Minister Kamiński.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we czwartek, 5 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali posiedzeń Rady miejskiej w ratuszu.

— Okręgowe komisje wyborcze a pracownicy państwowi. Ministerstwo spraw wewnętrznych wystosowało pismo do wszystkich władz centralnych, w którym wykazując na trudności połączone z mianowaniem odpowiedniej liczby osób na członków komisji wyborczych, których jest około 18 000, oraz na potrzebę znacznej liczby instruktorów po gminach, uważa za rzecz pożądaną, by członkowie ci i instruktorzy rekrutowali się z grona urzędników państwowych ze względu na ich doświadczenie, wiedzę i bezstronność nabytą przy urzędowaniu. Wobec tego uprasza Ministerstwo spraw wewnętrznych o wydanie podległym władzom i urzędom poleceń, by te nie czyniły przeszkód urzędnikom w wykonywaniu obowiązków członków w komisjach wyborczych lub instruktorów. W ślad za tem otrzymany wszystkie władze i urzędy w państwie odpowiednie polecenie.

— Utrudnienia pasportowe dla wyjazdu do Niemiec. Jak donoszą z Berlina, wydano bardzo surowe zarządzenia w sprawie udzielania wiz pasportowych, upoważniających do przyjazdu do Niemiec Konsulaty niemieckie otrzymały nakaz udzielania wiz przy zachowaniu największych ostrożności, przyczem cudzoziemcy będą obowiązani wskazać dokładnie ce podróży. Udzielanie wiz ma być odmawiane zwłaszcza tym cudzoziemcom, którzyby pragnęli przebywać w Niemczech zwabieni niskim poziomem kosztów utrzymania w związku ze spadkiem waluty niemieckiej.

— Targi poznańskie. Jak w latach ubiegłych odbędzie się w r. 1923 Targi Poznańskie. Termin Przecich Targów Poznańskich naznaczono na czas od 24 kwietnia do 5 maja 1923.

— Ministerstwo kolei zamówiło 25 parowozów w firmie Baldwin w Ameryce. Dostawa na-

MIECZYSLAW OPALEK.

W świątku prababek.

(Ciąg dalszy.)

Przy placu Ferdynanda obok domu Hudeca zaprasza „Sultanka” kuszącymi wdzięki do sklepu Selingera i Wiherta z towarami najnowszej mody. „Pielgrzym” umieścił w godle nad handlem korzennym Michalski Adam, zaś cesarza Tytusa z wieńcem laurowym na głowie Torosiewicz Tytus ponad apteką. U wejścia znowuż do apteki Tomanka zamyślił się ciężko sędziwy „Eskulap”, wymalowany w naturalnej wielkości na grubej blasze miedzianej przez Kornela Szlegla. Godło sklepu „Pod nadzieją” wyobrażone na dużej tańi szkła, przedstawiało postać niewieścią wspartą na kotwicy. „Konieczyna” wabiła do sklepu nasion, warzyw i kwiatów Jakóba Schneidra w rynku. Gdy później sklep ów w inne przeszedł ręce, przyjął nowy właściciel wdzięczne naprawę godło „Pod wiosną”.

Około roku 1840 ożył przepiękny narodowy strój polski; renesans ów zaznaczył się jednak niestety jedynie na wywieszkach sklepowych. „Piękna Polka” w kontusiku, z niebieskim okiem, patrzyła z nad galanterijnego sklepu Sopuchia przy ulicy Halickiej. „Państwo młodzi”, których malarz „w wesołym holubcu schwytał na szyld sklepowy”, zaszczylił sklep Gorgera, połączone ze składem strojów damskich Katarzyny Glinieckiej. Kromikarza współczesnego cieszy to zjawisko, czego daje wyraz w następującej notatce: „By

prawdę wyznać, te w zwyczaj weszły małowane szyldy niemało ozdabiają płóce nasze; mianowicie na Halickiej, dom prawie koło domu nęci przechodzących małowaniem wymysłami sklepowej fantazji, która (gdy dodamy jeszcze szyldy nowej cukierni Gędzińskiego także na Halickiem i traktierni Weissa na Dykasterjalnej) widocznie rozmiłowała się w strojach narodowych: kontusz mniej lub więcej jaskrawy i wąsy rozmaitej zawieszistości, są wyraźnie w modzie sklepowej.”

Wywieszkę sklepową w guście ostatnich opisał też Niemiec Kohl, odbywający podróż po Galicji w roku 1838. U wejścia do jednej z kawiarni lwowskich zwrócił uwagę Kohla dobre małowidła olejne na dwu dużych tablicach. Przedstawiały młodego mężczyznę i urodziwą niewiastę w strojach polskich. Zainteresowany niemi podróżnik poświęcił ich opisowi dłuższy ustęp z swych pamiętników, przyczem wyraził zdziwienie i ubolewanie, że wspaniały strój polski zaniknął prawie że bez śladu. A oto opis Kohla: „Młody Polak, bez wątpienia jakiś Ogiński, albo Potocki, albo też Lubomirski, siedział niedbale w półleżącej pozycji na sofie, popijając kawę i rozmawiając o sprawach Rzeczypospolitej z Turkim, który stał za nim. Przedniem futrem obszyta konfederatka zdobiło czaple pióro, przytwardzone złotą agrafą. Długi jedwabny kontusz z wylotami opadał w takich fałdach wzdłuż kształtnego ciała... Szkoda, że tak wspaniały strój zaginać musiał, wyparty przez obrzydliwy francuski ogon jaskółczy.”

Ilość sklepów jest we Lwowie w stosunku do liczby mieszkańców dość znaczna. Handel nie jest jednak tak różniczkowany, jak dziś. Stąd w

księgarni Pillera Franciszka znajdziesz obok książek imionniki (sztambuchy), papier do pisania i rysowania farby, tusze itp. Jan Niemirowski, który w domu Andriolego w rynku ma skład fortepianów wiedeńskich i wszystkich innych instrumentów muzycznych, a także nut, nie gardzi również „twarem norymberskim” i sprzedaje obok przyrządów gorzelnianych, browarcowych i chirurgicznych, statków do połowania i rybołówstwa, także narzędzia do wszystkich możliwych rzemiosł, od zegarmistrzostwa począwszy, na krawiectwie i szewstwie skończywszy. Równie długą i urozmaiconą jest litanja wyborowych towarów, z jaką w roku 1821 występuje ówczesny Szko-wron lwowski, pan Józef Stampfl, właściciel składu „korzenno-materiałowego”. Dokument, który zdradza gusta smakoszy i koneserów z przed latami, zestawia spis takich frykasów: „Dość doskonałe świeże holenderskie śledzie, marynowane węgorze, minogi, łosoś i jesiotr, świeży prawdziwy sztokfisz, jako też wędzony łosoś i weneckie oliwki, prawdziwy parmazan, grojski i szwajcarski ser, tyrolskie rozmarynowe i bryńskie-maszańskie jabłka, edenburskie owoce i norymberskie pierniki, świeży (zwany Barclay) porter i angielskie (Wilson) piwo, wyborowy rum z Jamaiki i bawarski biały, wszelkie gatunki włoskich likworów i Maraskino di Zara, prawdziwa czarna kwiatowa i rosyjsko-zielona herbata, gardeskie cytryny, świeża kremska, francuska i angielska musztarda, najwyborniejsza prowaska oliwa, Vinaigre a Lestragon et Cornischons i czeskie bażanty.”

(Ciąg dalszy nastąpi.)

OGLOSZENIA.

EDYKTA W SPRAWIE UZNANIA ZA ZMARLEGO.

T. 79/22. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Wasyl Kordiak, syn Onufrego...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 15. kwietnia 1922. 9009

T. 83/22/3. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Michał Winniczuk, syn Nikodem...

Sąd okręgowy Oddział IV. Stanisławów, dnia 18. kwietnia 1922. 9014

T. IV. 163 22/3. Ed. kt. Franciszek Gładysz z Głecienki...

Sąd okręgowy Oddział IV. Jasło, dnia 18. września 1922. 9098

T. 37/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stefan Jarosiewicz urodzony 5 czerwca 1881...

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, dnia 31. marca 1922. 9121

T. 168/22/3. Mikołaj Kotyk syn Hrynia, urodzony w Pauszówce 22 kwietnia 1884...

Sąd okręgowy Oddział IV. Czortów, dnia 26. września 1922. 9096

T. VI 211/0/4 Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ludwik Kądziółka, syn Ignacego...

ym sąow. Ludwika Kądziółkę wzywa się aby stał się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób...

Sąd okręg. cyw. Oddz. VI. Kraków, dnia 18. września 1920. 9105

T. IV 120/22/2. Wdrożenie post. powania celem uznania za zmarłego Tomasz Wierny, syn Józefa...

Sąd okręgowy Oddział IV. Nowy Sącz, 21. sierpnia 1922. 9010

T. 178 22/3. Michał Bryk syn Janka urodzony w Tusiem 18 października 1892...

Sąd okręgowy Oddział IV. Czortków, dnia 26. września 1922. 909

T. 190/22/2. Piotr Stecko syn Tymofija ze Strzałkowiec, urodzony 30. czerwca 1891...

Sąd okręgowy, Oddział IV. Czortków, dnia 26. września 1922. 9128

KONKURSY.

Prez. 31994/22. Konkurs. Opróżniły się posady podurzędników przy Sądach w Jabłonowie i Skafacie...

Prezes Sądu Apelacyjnego. Lwów, dnia 25. września 1922. 9057 1-3

ROZNAITE OBWIESZCZENIA.

C./II/276/22/1. Edykt. Strona powodowa Natalia z Lysoshorów 1. śl. Agres, 2. śl. Mykytnik w Lubiankach...

Sąd powiatowy, Oddział II. Zbaraż, dnia 21. września 1922. 9134

C./II/559/22/1. Edykt. Przeciw Piotrowi Senyszyn i nieznanemu z miejsca pobytu Stanisławowi Senyszyn...

Sąd powiatowy, Oddział II. Tluste, dnia 15. września 1922. 9132

L. cz. C./I./369/22. Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Iwanowi Kryweckiemu synowi Pawła...

realności whl. 188 gm. Wołkowce. Do rozprawy wyznaczono audjencję na 5. października 1922 godz. 8 rano...

Sąd powiatowy, Oddział I. Mielnica, dnia 29. lipca 1922. 9131

C./III./180/22. Edykt. Przeciw Michałowi Dawid z Janikowic nieznanemu z pobytu...

Sąd powiatowy, Oddział III. Lisko, dnia 19. września 1922 r. 9129

L./16698/22. Obwieszczenie! Celem obsadzenia połączonej ze sklepem tytoniowym, hurtowni tytoniu...

Przemysł, dnia 25. września 1922. 9127 1-2

L./333/22. Obwieszczenie. Hurtownia tytoniu I-go rzędu w Horodence ma być obsadzona w drodze publicznego przetargu...

Kolomyja, dnia 25. września 1922. 9124 1-3

SPADKI.

L. cz. A. 106/21/21. Edykt. Joanna z Dobrowolskich Schweizerowa córka Franciszka Dobrowolskiego i Agaty z Czapałów...

Sąd powiatowy, Oddział I. Wadowice, dnia 2. kwietnia 1922. 9133 1-3

KURATELS.

Lcz. P./37/22/6. Kuratela. Pozbawiono całkowicie własności Stanisława Puchalę w Aleksandrowicach...

Sąd powiatowy, Oddział I. Lisko, dnia 27. maja 1922. 9136

FIRMY.

Firm. 840. Rg. C./II./312. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Dnia 20. lutego 1919 przy firmie: Brzmienie: „Demobil” spółka dla użytkowania materiałów wojennych...

